
堀金・穂高地区 

2020 年 7 月 15 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

PRESS RELEASE  

 

 

 
 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

安曇野そば打ち体験が再開します 
 

 
新型コロナウィルス感染拡大防止に伴い休止していた「安曇野そば打ち体験」を 4 ヵ月半ぶりに再開いた

します。新型コロナウィルス感染防止対策として、1 組（4 名程度）のみに絞って再開となります。 

また、この夏に開催されるイベントの事前申込が始まりました。親子で一緒に自然観察を楽しめたり、  

夏休みの自由研究にピッタリのイベントをご用意しております。 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

      アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、公園入口での検温や園内でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます 

◇開催日  8 月 8 日（土） 

◇開催時間 19：00～21：00 

（集合 18：30～19：00） 

◇集合場所 堀金口棟 

◇参加費  無料 

（別途入園料必要） 

◇雨天時  雨天中止 

安曇野そば打ち体験 

信州の名物のお蕎麦を自分で打

って召し上がっていただける、

毎日体験が可能なイベント。 

指導員が打ち方をお教えする 

本格的な体験イベントです。 

当面のあいだ、事前申込のみの

受付となります。前日 17：00

までにお電話にてお申込みくだ

さい。 

やまこの学校公開講座 

夜の里山観察 & やまこの羽化観察 

◇開催日  7 月 18 日（土）～毎日開催 

◇開催時間 10：30～12：00 

      （集合 10：15） 

◇集合場所 あづみの学校 

      社会科教室 

◇参加費  1600 円／台 

      （1 台 400g 4 人前） 

      （別途入園料必要） 

◇定員   1 組分（4 名程度） 

おもしろ発見塾 

◇開催日  8 月 8 日(土)･9 日(日)･10 日(月･祝) 

◇開催時間 ①10：30～11：30 

      ②13：30～14：30 

◇集合場所 堀金口棟 

◇参加費  無料（別途入園料必要） 

◇受付   事前申込 

◇内容   「夏の動植物の観察」 

「シャボン玉を作って飛ばそう」 

「岩石・化石の観察」 


